РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  10.10.2016                                                                                         №  168
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 07.04.2016      № 63, от 06.07.2016 № 122)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 07.04.2016 № 63, от 06.07.2016          № 122) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 2 02 R3820
	Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» за счет средств областного бюджета

	01 2 06 58077
	Реализация мероприятий, направленных на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями

	01 2 10 R4020
	Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования за счет средств областного бюджета

	02 2 02 50880
	Поощрение лучших учителей

	02 2 02 54980
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы

	02 2 02 R0880
	Поощрение лучших учителей за счет средств областного бюджета

	02 2 02 R4980
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы за счет средств областного бюджета

	02 2 03 00000
	Основное мероприятие «Осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций Калужской области»

	02 4 03 02160
	Координация и поддержка высших профессиональных организаций

	02 5 02 02180
	Повышение уровня технического состояния зданий и сооружений муниципальных и государственных образовательных организаций Калужской области

	02 5 02 50970

	Cоздание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	02 5 02 R0970

	Cоздание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств областного бюджета

	02 5 07 00000
	Основное мероприятие «Открытие новых мест в общеобразовательных организациях»

	02 5 07 55200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	02 5 07 R5200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета

	02 6 00 00000
	Подпрограмма «Создание условий для получения качественного образования»

	02 6 07 00000
	Основное мероприятие «Открытие новых мест в общеобразовательных организациях»

	02 6 07 55200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	02 6 07 R5200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета

	02 9 03 54570
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	03 1 01 03140
	Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с региональным законодательством в части компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт

	03 1 03 03130
	Исполнение судебных решений по выплате средств на приобретение жилья бывшим несовершеннолетним узникам фашизма

	03 2 01 52090

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

	03 3 08 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

	04 0 01 53500

	Расходы на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов)

	04 0 01 R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы» за счет средств областного бюджета

	04 0 02 50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»

	04 0 02 R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы» за счет средств областного бюджета

	04 0 02 R9990
	Расходы, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов из федерального бюджета предоставляются субсидии

	04 0 04 50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»

	04 0 04 R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы» за счет средств областного бюджета

	05 2 01 89170
	Социальные выплаты отдельным категориям пострадавших соинвесторов на приобретение жилья или на заключение договора долевого участия на завершение строительства проблемного объекта и (или) иного многоквартирного дома, возводимого в обеспечение требований пострадавших соинвесторов в рамках реализации Закона Калужской области от 04.06.2012 № 283-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений по защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Калужской области»

	05 2 01 89240
	Имущественный взнос Фонду поддержки строительства доступного жилья в Калужской области на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилья в рамках региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	07 4 01 52380
	Софинансирование региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов

	11 1 01 56100

	Комплектование книгами для детей и юношества фондов государственных и муниципальных библиотек за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

	11 1 01 R0140
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» за счет средств областного бюджета

	11 1 06 R0140
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» за счет средств областного бюджета

	13 1 01 R1270
	Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) за счет средств областного бюджета

	13 1 02 R0810
	Оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации за счет средств областного бюджета

	13 1 04 51540
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

	24 2 01 R0180
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

	25 1 06 53960

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие аквакультуры (рыбоводство)

	33 0 04 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на реализацию проекта «У истоков российской независимости (Великое стояние на реке Угре 1480 г.)»

	33 0 04 52360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)»

	33 0 04 R2360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» за счет средств областного бюджета

	33 0 05 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий и инициатив, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории Калужской области »

	33 0 05 52360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)»

	33 0 05 R2360
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России (2014 - 2020 годы)» за счет средств областного бюджета

	33 0 06 00000
	Основное мероприятие «Укрепление статуса русского языка как языка межнационального общения и поддержка языкового многообразия на территории Калужской области»

	33 0 07 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на профилактику асоциальных явлений, терроризма и экстремизма»

	43 0 01 82170
	ТРК «Никола-Ленивец», СП «Угорская Волость», Дзержинский район, Калужская область. Строительство инженерной инфраструктуры, I этап. Сети водоснабжения в районе д. Кольцово

	43 0 01 82180
	ТРК «Никола-Ленивец», СП «Угорская Волость», Дзержинский район, Калужская область. Строительство инженерной инфраструктуры, II этап. Сети водоснабжения в районе д. Звизжи

	44 1 02 50640

	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	44 1 02 86850
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к заемным финансовым ресурсам на льготных условиях

	44 1 02 R0640
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств областного бюджета

	44 1 04 50640

	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	44 1 04 R0640
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств областного бюджета

	44 3 01 81410
	Здание бизнес-инкубатора на территории площадки № 1 технопарка «Обнинск». Калужская область, г. Обнинск, Студгородок 1

	45 1 01 R0840
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет за счет средств областного бюджета

	45 5 03 R0820

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

	47 0 04 50860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	47 0 04 R0860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом за счет средств областного бюджета

	47 0 05 50860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	47 0 05 R0860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом за счет средств областного бюджета

	47 0 06 50860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	47 0 06 R0860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом за счет средств областного бюджета

	47 0 07 50860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	47 0 07 R0860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом за счет средств областного бюджета

	47 0 11 50860

	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	47 0 11 R0860
	Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом за счет средств областного бюджета

	60 0 00 50460
	Поддержка экономически значимых региональных программ в области животноводства

	66 1 00 00000
	Расходы за счет средств, поступивших из бюджета города Москвы

	66 1 00 03800
	Ремонт произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Калужской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям

	87 0 00 20470
	Реализация государственных полномочий по проведению государственной экологической экспертизы

	92 0 00 00000
	Предоставление услуг, необходимых для обеспечения условий жизнедеятельности на территории Калужской области, гражданам Украины, прибывшим в Калужскую область в связи с боевыми действиями в Украине

	92 0 00 00010
	Обеспечение условий жизнедеятельности на территории Калужской области, граждан Украины, прибывшим в Калужскую область в связи с боевыми действиями в Украине

	99 9 00 84460
	Возврат средств федерального бюджета в части реализации мероприятий на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного направления

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 04 0 01 50270, 87 0 00 59940, 87 0 00 59Г40 приложения изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	04 0 01 50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»

	87 0 00 59940

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью             1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования

	87 0 00 59Г40
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью            1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                    В.И. Авдеева
1